aumento considerável, superior a R$ 7 milhões, que não se manteve no ano de 2020, em que

demonstrou uma queda, menos relevante, no importe de R$ 585.683,85.

94. Concernente às obrigações de longo prazo, visualiza-se uma elevação gradativa, mantendo

as empresas quantia no importe de R$ 40.827.034,50 (quarenta milhões, oitocentos e vinte e sete

mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), no exercício de 2020.

95. Por fim, quanto ao Patrimônio Líquido, constata-se resultado superavitário apenas no ano de

2019, sendo consequência do resultado obtido pelas empresas no período analisado.

XIII. ANÁLISE VERTICAL DO BALANÇO PATRIMONIAL DO GRUPO